UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

EDITAL Nº 05/2024 – CPT-ETS/UFPB
PROCESSO SELETIVO 02/2024

SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS

SEGUNDA CHAMADA

MORADIA

O Centro Profissional e Tecnológico - Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal da Paraíba, em atendimento ao item 12.7 do
Edital no 05/2024 - CPT/ETS/UFPB, referente à Seleção Unificada para Auxílios Estudantis, faz saber

que os(as) discentes listadas abaixo foram contempladas com o auxílio estudantil, em razão da
disponibilidade de vagas remanescentes da Primeira Chamada.

20233133420 JOÃO DUARTE MEIRA FILHO*

20233134374 DEMBA BALDÉ*

20223001801 MILTA PINHEIRO DANTAS SOBRINHA

* Conforme o item 1 - 1.1 - II do Edital 05/2024 é vedado a acumulação de auxílio moradia com auxílio transporte. Portanto, a assinatura
do termo de compromisso para adesão ao auxílio moradia implicará no cancelamento automático do auxílio transporte.

2. Da assinatura do termo de compromisso
2.1 Os(as) alunos(as) com auxílio estudantil DEFERIDO E CLASSIFICADO NA SEGUNDA CHAMADA DO
PROCESSO SELETIVO DO EDITAL No 05/2024 – CPT/ETS/UFPB deverão assinar o Termo de
Compromisso no período de  no SIGAA.
2.2 Os alunos que não efetuarem a assinatura do Termo de Compromisso, no período estabelecido
no item 2.1, perderão o direito ao(s) benefício(s).

João Pessoa, 03/04/2024.

MATRÍCULA ALUNO (A) AUXÍLIO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

MORADIA 80

MORADIA 65

MORADIA 55

DEFERIDO E
CLASSIFICADO

DEFERIDO E
CLASSIFICADO

DEFERIDO E
CLASSIFICADO

03 a 07 de abril de 2024

Aurenice Furtado Soares Pontes
Coordenadora da Assistência e Promoção Estudantil

Maria Soraya Pereira Franco Adriano
Diretora do CPT/ETS/UFPB